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درنقدفیلم»مردمورچهای«بهایننکتهاشارهشدکهشخصیت

منفیاینفیلممیتوانستیکنقطهقوتبزرگبرایفیلمباشد

امااینگونهنشد.آنتاگونیستهابخشمهمیازروایتداستان

هستندوسینمادرطولتاریخشتعدادیازجذابترینو

فراموشنشدنیترینآنتاگونیستهارابهمانمایشدادهاست.

درایننوشتهباهم۱۰آنتاگونیستبرترتاریخسینمارامرور

میکنیم.

مامور اسمیت، ماتریکس۱۰ 
اسمیت آنتاگونیست اصلی 

مجموعه فیلم های ماتریکس است. 

داستان این مجموعه حول گروهی از 

شورشی ها می چرخد که در یک دنیای 

دیستوپیایی )Dystopia( علیه ماشین ها 

می جنگند. اسمیت به عنوان مامور این 

سیستم دیکتاتوری، در کنار ظاهر خاصی 

که دارد، بسیار حسابگر و خونسرد است و هرکاری را برای حفظ 

سیستم انجام می دهد. 

جک تورنس، درخشش۹ 
»درخشش« فیلمی در ژانر وحشت 

است و داستان آن درباره مردی است که 

در زمستان مسئول نگهداری یک هتل 

می شود و به مرور مشکلات روانی پیدا 

می کند. وقتی به مرور مشکلات روانی 

جک تشدید می شود، او به تهدیدی برای 

خانواده خودش تبدیل می شود و نقطه اوج 

فیلم به یکی از ماندگارترین سکانس های تاریخ سینما بدل می شود. 

الکس دلارج، پرتقال کوکی۸  
»پرتقال کوکی« که براساس رمانی با 

همین نام ساخته شده، داستان گروهی از 

جوانان خلافکار را در آینده ای دیستوپیایی 

روایت می کند. الکس به عنوان رهبر این 

گروه شخصیتی کاریزماتیک و وحشتناک 

دارد و می تواند اعمال فجیعی را بدون 

ذره ای پشیمانی انجام دهد. 

فردی کروگر، کابوس در خیابان الم۷  
فردی کروگر یکی از نمادین ترین 

آنتاگونیست های تاریخ سینما است و 

حضورش در فیلم »کابوس در خیابان الم« 

بسیار به یاد ماندنی است. کروگر یک قاتل 

سریالی است که ترس های قربانیانش را 

از طریق کابوس هایشان می فهمد و آنها 

را برای ترساندن و کشتن قربانیان به کار 

می برد. همین توانایی ورود به اذهان است که فردی را به چنین 

شخصیت ترسناکی تبدیل می کند. او استاد بازی های ذهنی است و 

از این توانایی برای زجر دادن قربانیان در کابوس ها استفاده می کند. 

این مساله او را تقریبا شکست ناپذیر می کند و هر کسی در خواب 

باشد توانایی مقابله با وی را ندارد. 

پرستار رچد، دیوانه ای از قفس پرید۶  
ایفای نقش پرستار رچد برای بازیگرش، 

لوییز فلچر )Louise Fletcher( اسکار 

بهترین بازیگر زن را به همراه داشت. رچد 

سرپرستار یک بیمارستان روانی است 

که در آن کنترل ظالمانه ای بر بیماران 

دارد. چیزی که رچد را چنین ترسناک 

می کند، طبع ظالم و قدرتمند وی است. 

او در جست و جوی نظم و انضباط از تمام قدرتش استفاده می کند و 

در این راه کاملا بی رحم است. شخصیت سرد و حسابگر وی، او را به 

رقیبی قدرتمند برای شخصیت مثبت فیلم تبدیل می کند. 

آنتون چیگور، جایی برای پیرمردها نیست۵  
چیگور یک قاتل حسابگر و خونسرد است که در راه رسیدن 

به اهدافش از پا نمی ایستد. خاویر باردم )Javier Bardem( در 

»جایی برای پیرمردها نیست« قاتلی را 

به تصویر کشیده که باید روی هوشش 

حساب کنید، هوشی که از آن برای 

زدودن رقبایش بهره می برد. او شخصیت 

کم حرفی است که اعمالش به جای وی 

صحبت می کنند. دلیل اصلی ترسناک 

بودنش، تعهد او به انجام ماموریتش 

است. او قاتلی بدون پشیمانی است که اعماش را برای رسیدن به 

اهدافش ضروری می داند. نادیده گرفتن زندگی انسان ها از او یک 

آنتاگونیست هراس انگیز می سازد و بازی موش و گربه او با شخصیت 

مثبت فیلم، مخاطب را هر لحظه هیجان زده نگه می دارد. 

نورمن بیتس، روانی۴  
نورمن بیتس هم از نمادین ترین 

آنتاگونیست های تاریخ سینما است و 

تصویرسازی او در فیلم روانی یک شاهکار 

در زمینه تعلیق و وحشت به حساب 

می آید. بیتس یک هتلدار عادی است 

که از بیماری چندشخصیتی رنج می برد. 

یکی از شخصیت هایش یک جنتلمن 

محترم است و دیگری یک قاتل بیرحم! چیزی که او را ترسناک 

می کند، توانایی ترکیب شدن با جامعه است. او شخصی بی آزار به 

نظر می رسد اما در درون، مشکلات بسیاری دارد. این مساله او را به 

نمادی از خطرات بالقوه زندگی روزمره بدل می سازد. 

جوکر، شوالیه تاریکی۳  
جوکر احتمالا مهم ترین آنتاگونیست 

تمام تاریخ داستان های کمیک است و 

 )Heath Ledger(نقش آفرینی هیث لجر

در نقش او در فیلم شوالیه تاریکی یکی 

از برترین نقش آفرینی های تاریخ سینما 

است. جوکر یک نیروی فوق العاده برای 

ایجاد هرج ومرج دارد. غیرقابل پیش بینی 

بودن از او شخصیتی ترسناک می سازد. او حرکت برنامه ریزی شده ای 

ندارد، هدف نهایی ندارد و حس همدردی هم ندارد. او یک پوچ گرای 

واقعی است که هر چیز و هر کسی را فقط برای ایجاد آشوب نابود 

می کند. این مساله او را به دشمنی خطرناک برای بتمن تبدیل می کند 

و باعث می شود بتمن برای مقابله با او با عقاید خودش درگیر شود. 

هانیبال لکتر، سکوت بره ها۲  
هانیبال لکتر یکی از باهوش ترین و 

کاریزماتیک ترین آنتاگونیست های تاریخ 

سینما است. یک روانپزشک فوق العاده 

و یک قاتل سریالی آدم خوار! لکتر هم 

جذاب است و هم ترسناک. او نمونه 

بی نقص یک روانی است که هیچ رحمی 

به اطرافیانش ندارد. چیزی که لکتر را 

از بقیه آنتاگونیست ها متمایز می کند، توانایی او برای نفوذ به ذهن 

بیمارانش است. او استاد دستکاری روانی است و از این مهارت برای 

جلب اعتماد دیگران استفاده می کند. این مسائل او را به دشمن 

سرسختی برای نقش مثبت فیلم، کلاریس استرلینگ، تبدیل می کند. 

دارث ویدر، جنگ ستارگان۱  
دارث ویدر بدون شک برترین 

آنتاگونیست تاریخ است! ویدر که در 

سه گانه اصلی جنگ ستارگان معرفی 

شد، یک شخصیت تاریک و باابهت است 

که با زره تماما سیاه رنگ و شمشیر لیزری 

قرمزش شناخته می شود. او فرمانروای 

امپراتوری کیهانی است؛ نظامی 

دیکتاتوری که می خواهد با زور بر کهکشان تسلط یابد. چیزی که 

باعث می شود او شخصیتی گیرا داشته باشد، سرگذشتش است. او 

که زمانی یک شوالیه جدای به نام آناکین اسکای واکر بوده است، بعد 

از تحت تاثیر قرار گرفتن توسط امپراتور پالپاتین به سمت نیروهای 

تاریکی می رود. او توسط گذشته اش نفرین شده و احساساتش او را 

عذاب می دهند. این مساله باعث می شود او شخصیتی تراژیک و در 

عین حال وحشتناک باشد. 

  گزارش
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فرهنگفرهنگ f a r h i k h t e g a n o n l i n e

و زنبورک: کوانتومانیا سومین  مرد مورچه ای 

از مجموعه فیلم های مرد مورچه ای و  قسمت 

مارول است و قبل از نگهبانان کهکشان ۳ آخرین 

فیلم دنیای سینمایی مارول محسوب می شود. 

داستان فیلم پس از قسمت قبلی مرد مورچه ای 

بازی روایت می شود و  پایان  انتقام جویان:  و 

تلاش های مرد مورچه ای یا همان اسکات لنگ 

با بازی پل راد )Paul Rudd(  برای به تعادل 

رسیدن بین زندگی ابرقهرمانی و شخصی را تعریف 

می کند. با این حال زمانی که یک آنتاگونیست 

جدید از راه می رسد، او و تیمش دوباره باید دنیا 

را از نابودی نجات دهند. 

آنتاگونیست به  نام کانگ فاتح که جلوتر در 

موردش بیشتر خواهم گفت.»مرد مورچه ای و 

زنبورک« نکات مثبت خودش را دارد، با این حال 

به انتظاراتی که از آن می رفت پاسخ نمی دهد و 

دربرابر فیلم های قبلی مجموعه مرد مورچه ای 

اینکه  با  فیلم  داستانی  روایت  می آورد.  کم 

درگیرکننده است اما کاملا قابل پیش بینی نیز 

هست و عمق  و پیچیدگی که از یک فیلم مارولی 

انتظار داریم را برآورده نمی کند: که البته این 

نکته در همه فیلم های فاز چهارم مارول وجود 

دارد. به علاوه، شخصیت منفی فیلم یعنی کانگ 

فاتح به اندازه ای که انتظار می رفت خاص و خفن 

نیست و انگیزه هایش تمام و کمال بیان نمی شود.

مرد  فیلم های  مجموعه  قوت  نقطه  مهم ترین 

مورچه ای، ترکیب بی نظیر کمدی و اکشن است؛ 

دو فیلم اول مجموعه توانستند این دو عنصر را 

به خوبی ترکیب کرده و ارائه دهند که نتیجه اش 

یک تجربه سینمایی سرگرم کننده بود. 

متاسفانه قسمت سوم از این ماموریت برنمی آید؛ 

هرچند قسمت سوم هم شوخی های خودش را 

دارد اما این شوخی ها به نظر در فیلم چپانده 

شده اند و خیلی جالب نیستند. صحنه های اکشن 

نیز با وجود اینکه خیلی خوب اجرا شده اند، برای 

دنیای سینمایی مارول به اندازه کافی خوب 

نیستند، به هر حال از کسانی که انتقام جویان 

را ساخته اند انتظار بیشتری داشتیم.

یک نقطه ضعف دیگر در کوانتومانیا عدم وجود 

عمق کافی در داستان است. درحالی که  دو 

فیلم اول به مسائل مهمی مانند اهمیت خانواده، 

مسئولیت پذیری، و رستگاری پرداختند، فیلم 

سوم از ورود به قلمرو چنین مسائلی باز می ماند. 

زمان کافی برای پرداخت به شخصیت ها داده 

نمی شود و روابط بین آنها کمرنگ و بی مفهوم به 

نظر می رسد. این نکته هم باعث می شود فیلم 

به اندازه کافی جذاب نباشد.

بدون شک مهم ترین نقطه ضعف فیلم آنتاگونیست 

آن یعنی کانگ فاتح است. کانگ در داستان های 

کمیک مارول تاریخچه ای بسیار غنی دارد و یکی از 

محبوب ترین شخصیت های مارول در نرد هواداران 

است، که در کوانتومانیا به خوبی به وی پرداخته 

نمی شود. طبق برداشتی که از سریال لوکی و 

تریلرهای فیلم و همچنین زمان طولانی ورودش 

به فیلم داشتیم، انتظارات بسیار بالایی از این 

شخصیت داشتیم. کانگ مطمئنا وحشتناک است 

و پتانسیل تبدیل شدن به یک دشمن رعب آور را 

دارد، اما انگیزه های وی به خوبی روایت نمی شوند 

و اعمالش بیشتر اتفاقی به نظر می رسند. همان 

طور که ذکر شد او خیلی دیر به فیلم وارد می شود 

و زمان کافی برای پرداخت شخصیتش وجود 

ندارد.

یکی دیگر از مشکلات فیلم اقتباس پذیری بیش 

از حد از دو فیلم قبلی است. درحالی که دنیای 

کوانتومی بسیار زیبا و حیرت انگیز است، اما 

فیلم بیش از اندازه به این عنصر داستانی تکیه 

می کند. تکیه فیلم بر این عنصر برای پیش بردن 

داستان تکراری و بدون برنامه است و همچنین 

ضرباهنگ فیلم ناهماهنگ است؛ بعضی صحنه ها 

بسیار طولانی روایت می شوند و بعضی دیگر 

خیلی سریع به اتمام می رسند.

بازی بازیگران خوب و قابل ستایش است. پل راد 

باز هم در نقش اسکات لنگ شوخ طبع ظاهر شده 

و این حس شوخ طبعی و سرزندگی را به خوبی بیان 

می کند که همواره لذت بخش است. اونجلین 

لیلی )Evangeline Lilly( هم در نقش هوپ 

خوش می درخشد و رابطه اش با اسکات یکی از 

نکات مهم فیلم است. مطابق انتظار دو بازیگر 

کهنه کار و برجسته هم در فیلم حضور موفقی 

دارند؛ مایکل دوگلاس )Michael Douglas( در 

نقش هنک پیم خوب کار کرده و روابط بین او 

و سایر شخصیت ها سرگرم کننده است. میشل 

فیفر)Michelle Pfeiffer( در نقش جنت هم بسیار 

خوب است و نقش مهمی در شکل گیری داستان 

فیلم دارد و فقط یک شخصیت فرعی نیست اما 

این اهمیت خیلی عجولانه روایت می شود.

در  صاحبنام  بازیگران  همه  حضور  وجود  با 

فیلم، بازی خیره کننده از جانب جاناتان میجرز 

است.  نقش کانگ  در   )Jonathan Majors (

به خوبی  وی  انگیزه های  و  اعمال  درحالی که 

روایت نمی شوند، اما میجرز کاریزمایی به نقش 

بخشیده که اصلا نمی توان آن را نادیده گرفت. 

حتی با وجود زمان کم حضورش، او تاثیر غیرقابل 

انکاری بر مخاطب می گذارد که باعث می شود 

آرزو کنیم نقشش بهتر و طولانی تر روایت می شد.

زنبورک:  و  مورچه ای  مرد  اینکه  کلام  خلاصه 

ی  نیا د از  ت بخش  لذ تجربه  یک  نیا  ما نتو کوا

بالای  انتظارات  اما  است،  مارول  سینمایی 

 . نمی کند ه  ورد برآ را  طبان  مخا

درصورتی که فیلم لحظات کمدی و اکشن خوبی 

دارد، اما از عمق و پیچیدگی کافی برخوردار 

نیست، چیزی که از یک فیلم مارولی انتظار 

داریم. همچنین مساله ای که می توانست یک 

نقطه قوت بزرگ برای فیلم باشد، یعنی شخصیت 

منفی اش، به اندازه ای که امید داشتیم خوب 

نیست و انگیزه ها و شخصیتش اصلا خوب روایت 

فیلم   ، منفی ت  نکا این  علی رغم   . نمی شوند

لحظات سرگرم کننده ای دارد و البته که تماشایش 

برای طرفداران مارول واجب است. امیدواریم فیلم 

بعدی مارول، نگهبانان کهکشان ۳، مارول را به 

روزهای اوج برگرداند که طبق اطلاعات اندکی 

که داریم، چنین نیز هست!

نگاهیبهفیلمسینمایی»مردمورچهایوزنبورک«

آنتاگونیست  خیلی کوچک!

گواهی موقت دوره کارشناسی ناپیوسته رشته علمی کاربردی گرافیک-گرافیک اینجانب 

ندا صمدی فرزند ابوالفضل به شماره ملی 08782944476 صادره از  کرمان مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

با  علی اصغر  فرزند  انتصاری  مهدی  اینجانب  غ التحصیلی  فار مدرک 

کد  ملی21216680۳9 صادره از گرگان  در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 

مدیریت صادره از دانشگاه آزاد اسلامی گرگان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به نشانی گرگان بزرگراه شهید کلانتری 

خیابان دانشگاه آزاد اسلامی مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی گرگان اداره  امور 

دانش آموختگان ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی جاسم ساکی فرزند فهد به شناسنامه 179 صادره از 

دشت آزادگان در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی روانشناسی بالینی صادره 

از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 1۳9۳10601514 مورخ 1۳94/02/06  

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 

ــر  ــه کارگ ــواز فلک ــانی اه ــه نش ــواز ب ــد اه ــلامی واح ــگاه آزاد اس ــه دانش ــدرک را ب م

ــدوق  ــتی68875-61۳49 و صن ــد پس ــی ک ــر جنوب ــان کارگ ــهر( خیاب )فرهنگش

پستی 1915 ارسال نماید.

کارت خودرو سواری سیستم سمند تیپ ال ایکس رنگ نقره ای متالیک مدل 1۳85 به 

شماره انتظامی ایران 94 /   865  ل 45 و شماره شاسی 17626708 و شماره موتور  

2002۳86  به مالکیت خانم مژگان دریانورد  به کد ملی ۳450۳779۳0 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند، کارت و برگ سبز خودرو سواری سیستم پژو تیپ پارس معمولی دوگانه سوز 

رنگ سفید روغنی مدل1۳90  به شماره انتظامی ایران 84   / 451  د 41 شماره بدنه  

BK458560 به مالکیت خانم مریم یکتا میشامندانی به کد ملی 259510874۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی موقت دوره کاردانی پیوسته رشته مربی بهداشت مدارس  اینجانب فاطمه 

حسین خانی فرزند بهادر به شماره ملی 58۳0061481 صادره از  کرمان مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

اصل دانشنامه دوره کارشناسی ارشد رشته فیزیولوژی ورزشی کاربردی اینجانب 

مهدی مداحی فرزند رضا به شماره شناسنامه 421 صادره از  کرمان مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز موتورسیکلت 125 مدل 86 به رنگ مشکی به شماره موتور 781699 و به 

شماره تنه 8605589 و به شماره پلاک اهواز ۳6 – 1691 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

سند، برگ سبز، کارت سوخت و کارت شناسایی خودرو به نام شرکت تعاونی کارکنان 

دانشگاه شهید چمران اهواز به شماره پلاک 14 – ۳47 د 92 و به شماره موتور جی 

171102 – 20 اچ و به شماره شاسی ۳9045 – 140 وانت نیسان آبی رنگ مدل 

1۳65 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو سواری مدل 9۳ به رنگ خاکستری – متالیک دوگانه سوز به شماره 

موتور K 0454187 124 و به شماره شاسی NAAN 21 CA ۳ EH 698۳77 و 

به شماره پلاک 14 – 94۳ ل 77 به نام حمید نعیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو وانت نیسان مدل 89 به رنگ آبی روغنی دوگانه سوز به شماره موتور 

567918 و به شماره شاسی NAZPL 140 TBN 274161 و به شماره پلاک 14 – 678 

ط 22 به نام محمد فتح الله حاجی مرتضی ئی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند خودرو سواری – هاچ بک جک مدل 99 به رنگ مشکی متالیک به شماره موتور 

 NAKSH 7۳26 LB 18040۳ و به شماره شاسی HFC 4 GA ۳1 DL 0002166

و به شماره پلاک ۳4 – 717 ط 76 به نام عبدالله درویشی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

سینا سپهرآذر
 


